Interim defensorum numerus non parum imminulus. aliqui enim
mortui, alii ofÍicium deposuere. eo quod a caasare ud alia officia erant
promoti: et iam agebatur per iudicem curiae (uulgo Hoffrichter), quando
per ciuitntes 29 renouabat senatum, ut ciuitates promitterent, se nullum
defensorem extra caesarem agnoscere, quod et ferc pleraeque fecerunt.
Nihilominus defensores reliqui conuentum sibi indixerunt. et aliquot ex
districtibus euocarunt circa festum S. Marci, quod est 25. Aprilis, et
licet caesar leniter prohibuisset conuentum, ipsi nihilominus conuenerunt
in academia Caroli 4" . Circa idem tempus incidit colloquium quoddam,
aliquibus catholicis id exigeutibus inter P. Ferdinandum Kolowrat, con
cionatorem nostrum Germanicum, et doctorem Garthium. praacipuum lu
theranum. Colloquium etiam editum. sed a ssecularibus, qui interfuere, et
a Garthio aliter. Et Pater fecit publicaminuectiuam in personam Garthii.
quae res inter reliqua etiam a defensoribus pro causa arrepta est. cum
et Garthius alias contra P. Kolowrat concionatus fuerit. In conuentu praa
dicto defensores inter se uaria clam consultarunt quotidie fere per 8 dies,
nouos defensores elegerunt et nouum conuentum indixerunt sibi ad diem
luna: rogntionum, qui erat 21. Maij.

Quando S. C. Majestas regno discedebat, reliquit. ut moris est,
locumtenentes. et. nunc tantum 10 constituit, supremum burggrnuium
Adam de Sternberg. supremum praafectum Adam de Wuldstein, supremum
camerarium dominum de Talmberg, hussitam, dominum judicem supremum
Guilhelmum Slauatam, dominum burggrauium Carlsteinensem Jaroslaum
Smeczansky, dominum Mraczky. hussitam, dominum Popelium magnum
priorem ordinis Crucigerorum S. Joannis. Hi omnes barones magni. Do
minum Johannem de Klenow. supremum-regni scribam, dominum Gurs
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torff. Lulheranum, et adhuc terlium ordinis equestris, cuius nominis nan
recordor.

Hi domini rogarunt ac monuerunt defensores: imo et caesar man
dauit, ne conuentum illum haberent. sed responderunt. iam se indixisse
et non possse propter urgentem necessitatem intermitti.

Ante dictum diem luna: 21. Maij conuenerant frequentes die sab
bathi et concluserant, quae uolebant. Die dominico curarunt in omnibus
templis suis promulgari, ut diligenter oraretur. ut Deus iuuet, quia sint
aliqui, qui illos persequantur, religionem turbent et templa et exercitia
eripere uelint sicque plebs non catholica mirum concita (sic) fuit.

Die lunae rursum conuentum habuerunt et frequentes ascenderunt
arcem. Interim unus catholicorum locumtenentium aberat, alter aagrotabat.
Non catholici non comparent. Die Martis 22. Maij miserunt comitem
Schlick cum duobus aliis ad locumtenentes in cancellariam et proposu
erunt haec:

Dominos status intellexisse, quod arcis custodiae sint solito frequen
tiores et prohibitum esse, ne dominorum famuli admittantur ad arcem
et si dominus comes Turn ascenderet, capiendum esse. Se uelle scire,
an ita se habeant et cur? Dominorum locumtenentium loco ex consilio
habito respondit statim illustrissimus dominus burggrauius: Vocabimus
dominum capitaneum arcis et in praesenlia nostra interrogabimus. Vocatus
et interrogatus respondit: Quod custodiae sint frequentiores, hanc esse
consuetudinem antiquam tempore processionum et diebus rogationum.
Ad reliqua se mirari. cur talia interrogetur, nil tale se in mandatis ha
buisse nec mandasse. Addidit illustrissimus dominus burggrauius: Domini,
auditis. quid sit; multa dicuntur non credenda, et nos multa a nobis
audimus. quae non credimus, quia scimus, nos cum hominibus pruden
tibus agere. lnterea dum haac agerentur. ascenderant status frequenti
numero, domini et nobiles et famuli eorum ultra 300 equites, quilibet
cum 3 aut 4 bombardis et rem ita disposuerant. ut si resistentiam in
uenissent, plebs tumultuarelur ac monasteria et catholicos inuaderet (quae
fex Praga: semper ad talia promplissima), ipsi uero quidquid in arce
inuenissenl. cum suis aliis iam armatis funditus dedissent neci. Nihil
itaque illa die aliud factum quam tumultuosa consultatio.

Feria 4“ hora 8a finitn processione catholici locumtenentes 4 ex
templo ad cancellariam ibant. Status frequentes iam erant in arcis area;
cedebant locumtenentibus. Equites uero statuum paulatim :; tribus par
tibus areem ascendebant, consultabant in sala in circulis usque ad 10“m
fere, tum praecipui illorum cancellariam intrabant non praamonendo. Ibi
imprimis scire uolebant. an de tali decrelo S. C. majestatis, quo abiudi
cabantur status sub utraque bonis. fama ac uita. aliquam scientiam ha
buissent. Rogauit illustrissimus burggrauius, parum secederent, ut inter
se consultare possent. Responderunt status, non esse iam tempus rece
dendi, responderent. responderent! Contulerunt capita et respondit hurg
grauius. cum simus consiliarii sua: nmjestatis, non decet. ut dicamus.
quid consilii (lederimus uel non. Inslnbnnt status tumultuose clamantes,
uolumus haben-e responsum. respondete. respondete! Collatis capitibus
respondit illustrissimus burggrauius, protestamur, quia cogitis nos ad
consilium regium detegendum et coacti fatemur. nos sciuisse de tali de-
creto futuro. quo inhiberetur mndernus consultus defensorum. sed ut in
eo abiudicnrentur capitis aut fortunarum (si ita decretum in originali
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sonet) se et reliquos nihil sciuisse. S. C. majestatem habere plures con
siliarios. is sciret interrogatus respondere. quis id consilii dedisset. Tum
conuersi ad dominos Slauatam et Smecziansky uariu illis exprobrarunt
uarii mixtis uocibus: 1. quod sint soli inimici patriae et libertatis religionis.
2. Quod literis majestatalibus suhscribere noluerint, nec promittere defen
dere. 3. Quod Smecziansky dixisset. se non indigere majestatalibus. 4. Quod
elaborassent hactenus, quomodo illas annihilarent, status sibi subijcerent,
dignos officiis priuarent eaque sibi per malas practicas attribuissent, sub
ditos suos ad religionem uariis modis coěgissent, etc. plura, quorum non
rite recordor. Tum domini isti rogare, ut talia in scriptis consignarentur
et spatium eis obiecta diluendi daretur: ubi clamatum, nunc non esse
tempus. non diutius lerendos tales. Tum illustrissimus burggrauius rogauit,
recordarentur sui, ne quid temere aggrederentur, recordarentur Dei et iu
dicii eius. item iudicii regii. Nil iuuit. Tum comes Turen et baro Po
pelius in Tein arrepta utraque manu illustrissimi burggrauii rogarunt. ut
ex cancellaria exiret, ni graue aliquod malum incurrere uellet et tertius
quidam baro a tergo trusii. Sic extraxerunt illum et dominum Granpri

_orem ex cancellaria et ducebant ad aliud hypocaustum arcis viride dictum,
dicentes alios duos se uelle curare. Tum burggrauius rursus rogauit.
ne quid grauius in ipsos committerent: recordentur sallem vxorum et
liberorum eorundem dominorum. Interim propellunt dominum progredi;
et ne turba in illum, qum iam pedibus calcaneos eius tangebat, irrueret,
quidam de baronibus et nobilibus clamarunt: lste est pater noster, iste
senex noster, iste nihil nobis mali fecit. Sic deductus ad locum supra
dictum cum domino Granpriore.

Interim alii ad hoc destinati, burones fere omnes. circumdederunt
dominum Smecziansky in cancellaria (sede regia) et unria ei exprobrantes
interrogarunt se mutuo, num constantes manerent in hesterna conclusione.
Quibus aflirmanu'bus arripuerunt eum cum pallio et gladio, ut erat, pileo
in mens & relicto, catena aurea disrUpta et uersus fenestrnm eleuarunt;
tum is I'ogare coepit confessarium. ld cacliinnis exceptum. Vnus illorum
dixit: ad hoc te duxerunt tui Jesuilae. Alius: tua papistica íides. Alius:
nequicule jesuitice. Alius: tu bonum hunc uirum (comitem Turen osten
dens) omcio spoliasti. Respondit comes: nihil hic agitur de officio uel
re politicn. sed tantum de fide. Tunc subiunxit dominus Smecziansky,
si propter lidemvlibenter, et subiunxjt, Jesu, lili Dauid, miserere mei!
Sicque extra fenestram trusus et adhuc lenestrae limen infimum manibus
tenens clamabat: Sancta Maria, mater Dei, sucurre mihi! Sic cadere coepit
et simul dicere: Ave Maria, quod finiuit.antequ:1m terram attingeret. Ibi
Deus et B. Virgo mirabilia fecerunt. Locus altus a fenestra ad vallum
arcis est 2872 vlnarum Pragensium, quod probabilius facit 60 pedes ge—
ometricos Romanos, inde ad fossam profundam deorsum adhuc 20 vlnae
sunt. ln fine casus Deus dedit. ut adverteret, se capite deorsum ferri,
mouit se et cecidit ad latus, sed supra manubium gladii, quod ei satis
magnum dolorem attulit.

_ Interim illustrissimus dominus Slauata perterrefactus obmutuit. Huic
pallium super caput iniecerunt et capite deorsum praecipitarunt. Dominus
PlllllppUS secretarius rogauit dicens: Domini mei, parcite his dominis
-uel saltem vxoribus et liberis! Responderunt ei: Tu nequam adulator,
sequere illos! eumque quoque per fenestram praecipitnrunt. Is rogabat,
dimitterent, se habere regni negotia, quae scriberet. Responsum est ei:
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scribe in fossa! Is laesit faciem parum et resedit. Dominus Smecziansky
monet. ut fugiat; is statim rapido cursu ex fossa exit, per mediam
turbam. Deo eum protegente. profugit. Interim clamant: quaeratur Iilius
Smecziansky (is est 17 annorum), non erit patre melior, et praecípitetur
post illum! Sed Deus eum protexit et subduxit. Videntes autem dominum
'Smecziansky uiuere, baro quidam peritissimus artis iaculatoriaa Iaxat
sclopum in illum et perforat thoracem sinistri brachii, sed non indusium.
facit tamen liuorem grauem, quae hodie adhuc (iam sunt 3 hebdomadaa
nelapsae)manet. Audiens pius dominusictum sclopi. nil aliud sperat, quam
plures futuros, erigit se in genua, iungit manus, Domino se commendat
»et ecce alter ictus iuxta dextrum humerum ňmbriam thoracis perforat,
nil illum attingit. Videns autem dominum Slauatam uolui deorsum ad
profundissimam fossam, sui oblitus, charitate fraterna motus (amabant
enim semper se tamquam fratres) demittit se post illum et clamat: frater
dilecte. recordare tui, recordare animaa, recordare Dei tui; accedens euo
luit caput ex paIIio. sanguinem strophiolo abstergit, alias fuisset suffo
catus, et ait, frater, fuginmus! Respondit dominus Slauata: Ego caput
leuare non possum. tu fugias. si potes. Interim quidam a pedibus do
mini Slaualae per inferiorem fenestram demittit se domino succursurus et'
Polonus quidam egregius. notus in domo, et quidam studiosus effringunt
cancelIos et ianuam auxiliaturi. Dominus item Kotrba, quondam decanus
Schmecznensis. nunc cunonicus summi templi. uir doctus etoptimaa vitae,
descendit confessionem excepturus, ut fecit, subito enim se ambo recon
ciliarunt, ut potuerunt. Dominus Smecziansky uidens, domino Slauataa
se non posse prodesse. fugit per fossam et aggerem (accesseranl enim
famulus et puer cubicularii et huius quidem pileum globo traiecerant)
prope domum illustrissimi cancellarii conscendit, scala porrigitur, alacriter
ascendit. Tres conati sunt dirigentes sclopum in illum iaculare, sed hom
barda: igncm quidem in sartagine dederunt, sed nd interiora non rece
perunt. Narrauit sequenti die quidam baro indignans. Volebam, inquit,
illum nequiculum in cancellaria prius confodere, sed dum gladium strin—
gere uellem, ila diabolus mihi manum contraxit, ut c0pulam ensis appre
hendei'e non possem, alias uiuus ad terram non uenisset. Hoc audiui 3.
Me dignissma persona. Illustrissimus dominus „Slauata portatur in palliis
ad eandem domum illustrissimi cancellarii, qui cum esset apud impera
torem Vienna:. domina statim curat domum claudi. Interim Iit rumor de
facto crudeli. Status ipsi et factores et conscii fugiunt per diuersas uias
pallentcs et trepidi nemine persequente. _

Domina illustrissima cancellaria per fenestram aspiciens alloquitur
quendam fugientem. itane, inquit. proptereane tam diligenter quaerebatis
ante biduum de meo domino et optabatis illum hic adesse, siccine agi
tur? Ipsi ruunl et pergunt fugere. Eram in altern. parte arcis. accurro ad
illustrissimam burggrauinm. timore fere emortunm. Confitetur. Item ad
dominam Smeczianskiam. Confitetur et illa et plurimi aIIii. Transibam per
medium statuum fugienlium, \nescio, an me aduerterint. Interim furiosa
plebs tumultuatur. monasteria omnia et imprimis collegium ac'omnes
catholicos inuasura, iam aliquot millia congregatu. Tum comes Turen
subito concite eo equo irruit. tumultum prohibet, inimicos periisse cla
mitans. Turba sedata ipse rursus ascendit arcem, illustrissimum burg
grauium domum deducit et blandis uerbis soIatus dicens, posse manere
domi ueI in arce uel ubi uellet, posse ire ad cancellarimn etc. Bonus
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dominus ponit se ad lectum et inquit, mi pater, mane mecum, nunc
loqui non possum, postea.plura: redeo tamen domum. Ab omnibus tre
pidatur. Spargunt status. nulli catholicorum esse timendum.

Hora erat circiter decima, quando domini eijciebantur per fenestram.
Post 12“ ueniunt status ad domum domina: cancellariaatumultuose irruere
uolentes. Illustrissima se opponit viriliter nec intromittit. Cumque comes
Turen fortiter urgeret, respondit illa, mi domine comes, eratne uobis
gratum, quod tempore Passauiensium in brachio globo vulneratus ad me
catholicam, quam inimicam putabas, per eandem fossam confugeris. ut
propriis manibus linteis a domina Slauatina acceptis uulnus ligan et te
defendi. Sit etiam nunc tibi gratum, quod hos catholicos amicos non
tradam manibus inimicorum. Exhorruit comes et abiit. Post tres circiter
horas rediit cum aliquot non tumultuose, ingreditur, salutat ambos iacentes
in lecto. Dominus Smeeziansky grauius quam erat aagrotum se fingit,
ambo sponte dicunt, se libenter omnibus parcere (quamuis non roga
bantur) et uitnm sibi residuam dari petunt. Spargitur nihiiominus rumor
illos eodem die mactandos. Sed status abeunt nec custodiam adhibent.
Post 8am vespere chirurgus quidam Italus domini Smecziansky barbam
radit, faciem' colorat. uilibus induit uestibus. Canes erant in area, nu
gantur multi etiam homines in area et densi ad portam domina; cancel—
lariaa. Illa clumat, ubi est iste nequam custos canum, expellat canes.
Dominus Smecziansky canes propellit et pergit prmcedente a longe chi—
rurgo uersus domum propriam distantem in eadem arce fere spacio unius
quadrantis horse. Sequitur :; longe puer cubicularius. qui in uia monet
dominam. Illa statim ad me in sacello illustrissimi burggraui laeta: meus
dominus est domi, uado ad illum. Ibi eam moneo, clamores et eiulatus
femineos compescat. ne illum prodat, quod fideliter fecit. Dominus accep
tis secum 300 ducatis, 3 famulis et chirurgo ac nuncio fideli et domini
Kotrbaa equis 2 non uia regia abit. Eadem nocte uel saltem summo
mane rescitum est ante horam 3m apud comitem de Turen, Smeczian
skium ex arce profugisse. Deus det, ut non prodiderit illum aliquis ca
tholicus. Insequuntur illum 15 equites, sed non inueniunt; putabant illum
Pragae alicubi delitescere, quia grauissime lesum credebant. Eodem die
pmpositus Lithomericensis et archiepiscopus profugit ex monasterio quodam
suo, ubi tunc fuerat, sequenti die etiam abbas Strahowiensis.

ln t'esto ascensionis fiunt sacra solemnia. conciones etc. omnia
cum quiete. Ego omni die ascendo semel ac iterum ad illustrissimum
burggrauium et ad illustrissimum praafectum regni ex podagra decum
bentem, quaaro. quid fiat. Status stepe ad prafeclum mittunt et ueniunt.
Omnia catholicis tuta promittunt. Ego aliquot noctibus maneo in domo
burggrauii, illuc domina Smeczianskin cum filio se in tuto recepit. Omni
die in sacello domestico celebro, dominae saape reconciliantur.

Die Veneris 25. Maij post ascensionem Domini scholas non ape
riunlur propter timorem tumullus, partim quia spargebalur nos eijciendos.
Venit ad me dominus Zeiler, quem ante paucos annos ad fidem con
uerteram, amicus certe fidelis usque ad ultimum. Patres. uit, prospicite
uobis, quia eijciemini, habeo a certis, credite mihi! Visum est nobis
delirumcntum et somnium. Ego uado ad locumtenenles dominum burg
grauium, dominum praefectum et propono illis rem (et toties fui hisce
diebus apud hos. ut eliam male haberet P. reclorem et moneret etiam,
ne accederem burggrauium, cum tamen bonum collegii tantum quasierim).
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Illis uisae fabulae aniles. promiltunt tamen, se uelle loqui aliquibus prae
cipuis ex statibus.

Die sabbathi mane dominus burggauius et dominus praefectus simui
loquuntur quibusdam, maxime comiti deTuren, qui dicit, non esse uerum,
se fore nequam, si ita est. aut a diabolo rapiendum etc. et si sciret.
quis talia spargeret. quod uelit illum curare, suspendi et excoriari, tanlum
monuit, ne multum iremus ad interiorem arcem maxime ad domum do
minae cancellariaa. Et dominus Stephanus de Sternberg. frater burggrauii
non catholicus. qui consilio intererat publico, ait: erat aliquid tractatum,
sed omnes Husitaa contradixerunt. Filius uero eius ait, pater, intereram
ab hora septima mane usque ad horam quartam, et cerlo scias, nihil
fore. caput uolo perdere. Cum haec tam certo afíirmarentur & tantis et
ego nihilominus haesitarem, indignatus illustrissimus praefectus regni ait:
nolite credere talibus anilibus fabulis. Respondi: domini, etiam vestrae
dominationes non credebant, status aliquid graue in dominos locumte
nentes admissuros et tamen factum est. P. rector uelit esse securus.
Respondit dominus prafectus: nominetisvmihi aliquos, uidebitis, punientur.
Respondi: nollem alicui aliquod malum create. Et is, qui mihi dixit,
timet uitaa suaa. Nominaui tamen baronem nobilem et ciuem senatorem,
et mihi dixerat eodem die dominus Zeiler, in faciem se uelle. dicere
coram locumtenentibus et ciuibus. Nihilominus domini locumtenentes red
debant nos securos ex uerbis statuum.

P. rector interea et alii consultores uolebant die luna aperiri scolas,
sed die dominico, cum accessissem dominos burggrauium et praefectum.
disuaserunt; domina uero senior de Nouadomo rogauit propter Deum,
ne fieret. Rursus accedit ad me dominus Zeiler et rogat, si quid habe
amus preciosi. ut e domo ad securiorem locum mittamus. fore alias,
ut nihil permittamur elferri ex domo et esse constitutum inter nobiles
et barones. si status superiores uos non expellant. quod ipsi uelint col
legium et uos inuadere. Nos manemus securi ex uerbis dominorum.
Nihilominus priuilegia et res aliquas purtim eň'erimus, ualde clam par-tim
abscondimus. Die sabbathi soluunt conuentum etdenunciant, si quidomum
ire uellent. posse. Ordinant 30, quos appellant directores, curatores (Zpraw—
cowe) et consiliarios regni. uidelicet 10 barones, 10 nobiles, 10 ciues
et mandant. ut reliqui se arment. vigesimum et quintum colligant et
quando opus, uiritim insurgant. Hi 30 omni die armato milite arcem
conscendunt, conuentum agunt, locumtenenles non amplnus agnoscunt.
Capilaneum arcis sibi iurare cogunt nos sibilis et scommatibus excipimur
ab infimaa sortis hominibus. Me tamen omnes prazcipui de statibus, qunndo
occurrens reuerentiam feci, maxima reuerenlia resalutnrunt ac sua serui
tia uerbotenus obtulerunt, quia omnes noueram et Omnibus notus. 'l'ota
igitur hac septimana, etiamsi nliquo modo in timore ernmus. tamen ficti
uultus et Verba nos nonnihil securos reddebant.

Die sabhuthi pridie Pentecostes, 2. Junii, a media sexta usque ad
medium deťililaš confessiones in arce audio. Interim domini directores
mittunt ad collegium aliquot cx suis cum decreto 2! sigillorum et de
nunciant nobi< ante diem sabbathi futuram omnibus omnino extra regnum
excedendum. et statim ad omnes porlas collegii, conuiclus, domus pau
perum et templorum milites ponunt idque, ut aiebant, ne plehs furiosa
nobis nnneret. Tunc noslri incipiuntcredere uerbis domini Zeiler. P. reclor
mittit mihi schedam, quid sit actum. Eram recte in procinctu ad sacrum.
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Quo absoluto statim pergo ad locumtenentes, qui erant simul in domo
domini preefecti ex podagra conualescentis; narro illis rem. peto consilium
et auxilium: illi attoniti non credebant, uolebant scire modum. an ore
tenus, uel scripto; nihil certi sciens tantum chartam P. rect'oris adhibeo,
et mitto ad collegium. Tunc mittit P. rector mihi scriptum, quod status

»dederant, QI sigillis munitum, cuius tenor est iste ex bobemico uerbo
tenus uersus.

Illustrissimi domini directores. curatores et consiliarii regni a,b om
nibus tribus statibus regni Boěmise corpus et sanguinem »domini nostri
.Jesu Christi sub utraque percipientibus ordinatj et plenipotentes facti
dignantur (haec est phrasis bohemica) notum facere omnibus Jesuitis in
collegio S. Clementis veleris vrbis Pragae existeutjbus.

Siquidem 'notum sit omnibus ubique, quod illi sicut et totaillorum
secta Jesuitica huic regno hucusque uehementer nociua fuerit et per prac
ticas suas statibus huius regni omnis generis laqueos et dolos texuerint,

-et per hoc una. cum adiutoribus suis in hoc regno ordinem, iura, liber
tates regni ac pacem communem turbarint et multorum malorum authores
et causa fuerint, qUam rem omnes lres status contra Jesuitas grauiter
conqueruntur. Vt autem regnum hoc in posterum sub felici regimiue
.S. C. Mis tamquam regis Bohemiae ab ultcriore periculo in pace manere
possit, ideo dignantur nomine omnium trium statuum regni Bohemiae
sub utraque communicantium iuxta potestatem sibi datam et ex statuum
omnium consensu illos et omnes alios Jesuitas ubicunque in hoc regno
contentos hinc'regno Bohemiae nunc et in futurum ac perpetuum inter
dicere ac seuere mandare, ut statim et ad summum ab hodierna die
intra hebdomadam. uidelicet intra diem Veneris post memoriam" gloriosaa
missionis Spiritus Sancti ex hoc regno quiete excedant et etiam aliis Je
suitis, ubicunque in hoc regno sunt et resident, curent significari, quod
eis regnum est interdictum et eis mandetur. ut etiam illi ad tempus
praafatum regno excedant et se proripiant et in aeternum in illud non
redeant. Qnod si hoc ab illis non contingeret et finito eo tempore aliquis
se adliuc intra terram contincret et eidem sicut et cuilibet, qui eos in
posterum retinuerit. eorum curam susceperit. uel in aliquo promouerit
uel defendere uellet, aliquid mali aut aduersi contigerit, huius rei cuipam
neque domini directores neque status habere uolunt. Quaa Jesuitarum
iusta ex hoc regno expulsio etiam per apertas patentes in toto regno
proclamabitur et promulgabitur.

Quod autem alias person-as regulares Romana: (idei sub una in
monasteriis et alibi existentes et quiete se gerentes attinet, hos decretum
hoc non conlingit, sed solos supradiclos Jesuitas. Quae nociua et tumul
tuosa secta Jesuitica propter eorum horribiles dolos ac technas. quas
superioribus huius mundi ac integris terris struxerunt, anlehac etiam ex
aliis regnis et terris. in quibus'pax tieri debuit, expelli oportuit et ex
pulsa est. De qua re scientes dehent se sic et non aliter gerere. Actum
in consilio in arce Pragensi primo die mensis Junii 1618.

Hoc decretum, ubilegerunt domini locumtenentes, exhorruerunt
maxime id. quod inteicluderetur omnis uia nos retinendi saltem uel in
priuatis locis. ita ut expallescerent et lachrymse in oculis starent. Illustris
simus dominus burggrauius nihil :iliud dixit: Horrenda res! Dominus
praefectus: Potuitne tantra malitia iuueniri? nobis ita promiltere et ita se
oblignre et contrarium facere. Dominus granprior: Nu. mi pater, quid
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factu opus? Illustrissimus burggrauius: subito occurrendum; nos enim
non possumus nec uolumus cuilibet conscientias nostras credere. lnsuper
hic uiolantur caasarea priuilegia, propria fundatio inuaditur. comitia et
tabule regni lzeduntur, mittamus ad illosl. Dominus praefectus: Statim
describatur istud decretum et mittatur S. C. Mti Erat enim recte dies
posta-3. Dum describeretur, curarunt ad se uocari dominum vicecancellarium
regni (non catholicum, qui olim etiam inter defensores fuerat et magna
aulhoritate apud status pollebat), qui ante cubiculum consilii exspectabat
cum domino capitaneo arcis Dionysia Czernin. Hos rogarunt. ut stntim
irent ad consilium directorum sursum et monerent nomine locumtenentium
ac rogarent, ne quid tale inciperent et a tali nostrorum expulsione ces
sarent. Dominus vicecancellarius recusauit. Rogarunt dominum Herzmannum
'Czernin. capitaneum antiqua: vrbis. qui superiori anno legalus S. C. Mtis
ad caesarem Turcarum fuerat. ut cum capitaneo arcis ascenderet. Sed
antequam uenirent, iam consilium erat dissolutum. luerunt tamen ad
aliquos praacipuos, rogarunt, monuerunt, nil tamen responsi datum, quam
sine consilio omnium nihil posse fieri. Interim R. P. prouincialis Com—
motouio ad praadium uno milliari distans redierat. haac audiens a P.
'rectore per lileras statim abiit et disposilionem personarum ac rerum
P. rectori reliquit.

Dum hzec agerentur, die Jouis ante abiěrat comes de Tureu in
arcem Carlstein, ubi corona, privilegia et reliquiaa sanctorum custodiuntur.
illuc inlroduxit se el fecit se denuo burggrauium Carlsteinensem loco
Smecziansky et custodem coronae, mulauit officiales etc. Is die sabathi
mane redierat. Misit P. rector ad eum duo pntres rogatum uemam et ut
cessaretur & tali decreto. Respondit: Mei domini, doleo. quod eo de
.uentum sit. ego non adfui. quia iam conclusum, ego talia mutare non
possum. Ego etiam talium rerum curam non gel-o, res bellica mea: cura?
commissa est. alia non. Hoc responso :iccepto P. rector cogitat, suppli
cationem facere. In templo nostro vesperee nullae. Dominico Pentecostes
nolebut P. rector concionem Heri. sed quia uidebat tanlam multiudinem
populi (miles enim nullum prohibebat uel ingredi uel egredi), permisit.
ut concionatores Boemicus et Germanicus u::ledicerent, qua: maximo íletu
et eiulatu excepta sunt. Toto. urbe a catholicis trepidatum et ab omnibus
religiosis, quia passim dicebatur, iam uos expellunt, paulu post et nos
uel expellent uelmactabunt uelcogent in uerha eorum iurare. Ego uocutus